
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-6508/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 23 Rady města Chvaletice

konaná dne 6. 12. 2023 v Zasedací místnost - MěÚ Chvaletice od 17:30 hod.

R/23/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu jednání RM
2. Podání žádosti o dotaci - herní prvek HČ
3. Kontrola nahrazující interní audit 2. část roku 2023
4. Provozování AlzaBoxu
5. Pronájem obecního pozemku p. č. 1214/31
6. Žádost o poskytnutí pozemku města k využití v rámci projektu Bioostrovy
7. Souhlas s PD a souhlas vlastníka MK k připojení nemovitosti
8. Změna pověřence pro agendu ochrany osobních údajů
9. Zhotovení skleněné výplně do Domu kultury Chvaletice
10. DODATEK k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému MUNIPOLIS
11. Mimořádná odměna pro ředitelku ZŠ Chvaletice
12. Dodatek č. 2 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 2191000013
13. Dodatek č. 3/2023 a přílohu 6/2023 ke smlouvě č. 027/02
14. Vyúčtování příspěvku zřizovatele za rok 2023 a vrácení nevyčerpaného příspěvku
15. Dodatek ke smlouvě o dílo
16. Různé

R/23/2023/2 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti o dotaci od Pardubického kraje - program
obnovy venkova.

R/23/2023/3 Rada města  Chvaletice  bere  na  vědomí  protokol  o  výsledku kontroly  Města  Chvaletice
od společnosti Dataxa, s. r. o., Libina 95, 788 05, IČ: 25865498.

Výsledek  kontroly  je  ve  všech  sledovaných  ukazatelích:  Bez  závad,  pouze  v  rámci
identifikace zadavatele veřejných zakázek je nutno změnit oprávněnou osobu za město.

R/23/2023/4 Rada města Chvaletice schvaluje záměr na umístěním AlzaBoxu  u budovy Dům Služeb I.,
na adrese U Stadionu 240, 533 12, Chvaletice, na pozemku parc. číslo 1278/30, k. ú. Telčice,
obec Chvaletice, o výměře 5 m2 za nabízené nájemné 1100 Kč + DPH měsíčně.

R/23/2023/5 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy   na   obecní  pozemek  p.
č. 1214/31 o výměře 371 m2  v k. ú. Chvaletice, obec Chvaletice,  za účelem jeho využití jako
zahrádky pro pěstování ovoce a zeleniny bez možnosti chovu hospodářského zvířectva s paní
O*** N***, ***, 533 12, Chvaletice za nabízené nájemné 20 Kč/m2/rok.

R/23/2023/6 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost Ing. Adama Cupala o spolupráci v rámci nově
vznikajícího  projektu  s  názvem  Bioostrovy,  jehož  cílem  je  vytvoření  přírodní  lokality
s moderními prvky pro zachování vody v krajině – revitalizace stávajícího potoka a jeho okolí,
ve spojení s místem trávení volného času obyvatel v přírodě, vybudování naučné stezky skrz
les a revitalizované louky, která povede nepravidelně podél potoka a nabídne i kryté místo
pro odpočinek s výhledem na Kutnohorsko na pozemku p. č. 1399/2, k. ú. Chvaletice, obec
Chvaletice.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/23/2023/7 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,
Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 v zastoupení společnosti Elektro Schejbal s.r.o.,
se sídlem 544 64 Kocbeře 90, IČ: 07215878.

R/23/2023/8 Rada města Chvaletice bere na vědomí změnu na funkci  pověřence města pro ochranu
osobních  údajů.  Nově  tuto  funkci  pro  město  Chvaletice  vykonává  Ing.  Ivana
Řehořová. Se změnou pověřence není nutná změna smlouvy o poskytování služeb pověřence. 

R/23/2023/9a Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  cenovou  nabídkou  na  zhotovení  prosklené  stěny
zádveří hlavního vchodu do DK od firmy TM okna s.r.o., jednatel Dagmar Tycová, Valčíkova
14, 530 02 Mikulovice - Pardubice, která je na částku 529.371 Kč bez DPH. Jedná se o režim
přenesení daňové povinnosti dle § 92, písm. e zák. o DPH, kde DPH je ve výši 21 %. 

R/23/2023/9b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  smlouvu  o  dílo  na  zhotovení  prosklené  stěny
zádveří hlavního vchodu do DK s firmou TM okna s.r.o., jednatel Dagmar Tycová, Valčíkova
14, 530 02 Mikulovice - Pardubice za cenu 529.371 Kč bez DPH.

R/23/2023/10 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  DODATEK  k  obejdnávce  o  poskytování  služeb
komunikačního  systému  MUNIPOLIS.  Jeho  součástí  jsou:

A. Vytvoření interaktivní/digitální podoby tištěného zpravodaje
1. Možnost listování, vyhledávání, zvětšování, zmenšování textu
2. Přizpůsobené pro čtení na počítači, tabletu, mobilním telefonu
B. Publikování digitálního zpravodaje
1.  Automatické  publikování  Chytrého  zpravodaje  ve  webovém  archivu  obce  ke  službě
MUNIPOLIS
2. Automatické publikování v mobilní aplikaci zapojené samosprávy
3. Odkaz na Chytrý zpravodaj a možnost jeho sdílení na sociální sítě či webové stránky
samosprávy.

Cena služby je 4.760 Kč. Součástí dodatku je servis komunikačních kanálů zdarma.

R/23/2023/11 Rada města Chvaletice nesouhlasí s odůvodněním návrhu na udělení mimořádné odměny a
zvýšení  osobního  ohodnocení  ředitelce  ZŠ  a  žádá  o  přepracování  návrhu.  Odůvodnění
návrhu musí splňovat podmínky udělení mimořádné odměny, což znamená, že v něm musí
být  uvedeny důvody pro poskytnutí  odměny za činnosti  nad rámec běžných pracovních
povinností.

R/23/2023/12 Rada města Chvaletice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu
č. 2191000013.

R/23/2023/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí dodatek č.  3/2023 a přílohu 6/2023 ke smlouvě
č.  027/02,  který  rozšiřuje  poskytované služby o  zvýšený počet  nádob 240l  a  1100l  pro
separaci papíru a plastů u bytových domů ve Chvaleticích.

R/23/2023/14a Rada města Chvaletice ukládá z pozice zřizovatele příspěvkové organizaci Základní škola
Chvaletice,  okres  Pardubice  předložit  zřizovateli  do  31.  1.  2024  vyúčtování  příspěvku
zřizovatele  poskytnutého  příspěvkové  organizaci  na  kalendářní  rok  2023,  a  v  případě
zlepšeného  výsledku  hospodaření  předložit  návrh  na  rozdělení  takového  výsledku
do rezervního fondu s možným transferem do fondu investic; v takovém případě příspěvková
organizace uvede, k jakým investicím v roce 2024 je tento transfer do fondu investic určen.

R/23/2023/14b Rada města Chvaletice ukládá z pozice zřizovatele příspěvkové organizaci Mateřská škola
Chvaletice,  okres  Pardubice  předložit  zřizovateli  do  31.  1.  2024  vyúčtování  příspěvku
zřizovatele  poskytnutého  příspěvkové  organizaci  na  kalendářní  rok  2023,  a  v  případě
zlepšeného  výsledku  hospodaření  předložit  návrh  na  rozdělení  takového  výsledku
do rezervního fondu s možným transferem do fondu investic; v takovém případě příspěvková
organizace uvede, k jakým investicím v roce 2024 je tento transfer do fondu investic určen.

R/23/2023/15 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 6. 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

uzavřené  s  panem  Lukášem  Kockem,  místem  podnikání  533  11  Zdechovice  169,  IČ:
19201346, předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace.

R/23/2023/16 Rada města Chvaletice bere na vědomí tyto informace:
1. Připsané úroky na spořícím účtu za 11/2023 ve výši 102.588,77 Kč.
2. Akce Elektrárny Chvaletice v DK dne 15.12.2023.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


